10 Rom. 6, 4

25 cf. Rom. 5, 12

2 quandam (sc. similitudinem) *V*: quendam modum *Av* 6 nondum] non *v* 7 habet *APv*: habent *V* 9 pertinet] *om. v*
 11 sumus inquit *v* Christo] \overline{xpi} *A* 12 sepultura *A* significabimus *A* 13 enim *V*: ergo *APv* 15 paruulum *A* 17 fidelis *A* 20 repetet *A* intellegit *V*: intelleget *Av* 23 maioris *APV* (i. e. quem natu maior facere potest): *om. v*; rationis *a* usum *v*: usu *APV* ex] e *ex f corr. m. 1 V* 26 christiano] \widetilde{xpi} *v* liberatur *A*

paruulus, qui etiam si fidem nondum habet in cogitatione, non ei tamen obicem contrariae cogitationis opponit, unde sacramentum eius salubriter percipit.

CCXXII.

5 EX EPISTVLA AD SELEVCIANAM. AN APOSTOLI FVERINT BAPTIZATI.

Nescio quale cor habeat qui, cum apostolos baptizatos dicat, **240** Petrum baptizatum negat. quod autem dicitur Petrus egisse paenitentiam, cauendus est, ne ita putetur egisse, quomodo **10** agunt in ecclesia qui proprie paenitentes uocantur. et quis hoc ferat, ut primum apostolorum inter tales paenitentes numerandum putemus? paenituit enim eum negasse Christum, quod eius indicant lacrimae; sic enim scriptum est, quia **15** fleuit amare. nondum enim fuerant resurrectione domini confortati ex illo aduentu spiritus sancti, qui apparuit die pentecostes, uel illa inspiratione, quam demonstraui dominus, postquam resurrexit a mortuis, cum exsufflauit in eorum faciem dicens: accipite spiritum sanctum.

Vnde recte dici potest quia, cum Petrus negauit dominum, **20** nondum fuerant apostoli baptizati, non tamen aqua, sed spiritu sancto. hoc eis dixit, posteaquam resurrexit et conuersatus est cum eis: Iohannes quidem baptizauit aqua, uos autem baptizabimini spiritu sancto, quem **25** accepturi estis non post multos hos dies usque ad pentecosten. alii autem codices habent: uos autem spiritu sancto incipietis baptizari. sed siue dicatur

14 Matth. 26, 75 18 Io. 20, 22 22 Act. 1. 5

3 percepit v 4 cap. CCXXIII A CCXL P CCXLI Gv 5 epistola Pv
 Seleucianam A: seleucianum MPVv 7 qui cum PVv:
 quam A apostolus A 9 cauendus V: cauendum APv
 11 ferat PVv: fecerat A primus v 15 confortati MV: confrimati Av
 ex V: et Av 16 pentecosten v illa] om. v
 17 posteaquam Av exsufflauit V insufflauit A insufflauit v
 18 accipete A 20 fuerant] om. v 21 hoc V: hoc enim APv
 22 iohannis A

baptizabimini, siue dicatur incipietis baptizari, ad rem nihil interest; nam in quibuscumque codicibus inueniuntur baptizabitis aut incipietis baptizare, mendosi sunt: qui ex graecis facillime conuincuntur. si autem dicimus aqua non fuisse baptizatos, metuendum est, ne grauiter in eis 5 erremus, ne demus hominibus auctoritatem contemnendi baptismum, quem usque adeo non contemnendum ipsa apostolica disciplina commendat, ut Cornelius centurio et hi qui cum illo erant etiam accepto spiritu sancto fuerint baptizati.